
 

 

 

 

 

 

 

夏休みに入ります・・・一人ひとりのチャレンジに期待です！ 
 4 月 8 日の始業式・入学式から始まった今年度の教育活動、本日で 7１日目を迎

えました。654 名の子供たち、これまで命に関わるような大きな事故もなく過ごす

ことができましたこと、保護者の皆様、地域の皆様に感謝申し上げます。 

 明日から子供たちが待ちに待った夏休みが始まります。家で過ごすほかにも、家

族でお出かけしたり、各種スポーツの大会に参加したりするなど、過ごし方はそれ

ぞれだと思いますが、これまでと同様安全に、そして楽しく過ごしてほしいと願っています 今朝行

った夏休み前集会では増田西小の合言葉でもある「チャレンジ」について話をしました。学習、生活、

スポーツ、何でもいいのです。「何か目標をもって取り組んでみよう」と話しました。大事なことは

まず行動を起こすこと、うまくいかなかったらもう一度考えて、再チャレンジしてみることです。毎

日の小さなチャレンジがきっと子供たちを成長させてくれることと思います。夏休みは 34 日間もあり

ます。興味のあること、続けて取り組んでいることへのチャレンジ、期待しています。夏休み明け、

たくさんの子供たちのチャレンジ話を聞くこと、楽しみにしています。ご家庭でも子供たちの背中を

押していただけたらうれしく思います。ご協力よろしくお願いします。 

 それでは、8 月 23 日に元気に再開できることを楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

６月２８～２９日に，５年生が花山合宿に行きました。大自然の中で，友達と協力してウォークラリーや

焼き板体験，野外炊飯等を行いました。また，夜にはキャンプファイヤーを行い，クラス毎に事前に準備し

ていたスタンツ（歌やダンス，クイズも）を披露し，大いに楽しみました。家族の元を離れて，自分のこと

は自分で取り組む姿勢から，たくさんのことを学んだ 5 年生。今後の高学年としての活躍が楽しみです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名取市立増田西小学校 

学校だより No.５ 

令和６年７月１９日 



 

 

 

 

 

 

７月２０日（土）より８月２２日（木）まで，夏季休業日となります。別紙「夏休みのくらし」を

参照し，安全で楽しい夏休みにしてほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年に入り，名取市内で児童生徒の交通事故件数が増えています。特に，自転車に乗っている際に事故

に遭う事例が増えているようです。自転車に乗る際には，ヘルメットの着用，交通ルールを守る等，十

分に注意するよう学校において指導しております。御家庭でもお声掛けをいただきますようお願いいた

します。 

 

7/19 日(金) 

 

 

20日（土） 

 

24日（水） 

29日（月） 

30日（火） 

 

夏休み前集会 

全校４校時限（特別時間割・給食なし）  

11:45 下校 

夏季休業日（～８月２２日） 

ノーメディアデー 

算数チャレンジ 9:00～10:15 

Summer English Day（5・6 年希望児童） 

ノーメディアデー 

 

８/９日（金） 

10 日（土） 

12 日（月） 

20 日（火） 

23 日（金） 

 

 

26 日（月） 

27 日（火） 

 

 

28 日（水） 

29 日（木） 

30 日（金） 

閉庁日～18 日（日）  

ノーメディアデー 

山の日 

ノーメディアデー 

夏休み明け集会 

全校４校時限（特別時間割・給食なし）   

下校 11:45 

2～６年５校時限 

全校５校時限 

２年・３の３読み聞かせ 

不審者想定避難訓練 

全校美化活動 

委員会（６年卒業アルバム写真撮影）

ノーメディアデー 

夏季学校閉庁日       ８月９日（金）～８月１８日（日） 

夏季学校閉庁日における非常時の保護者の皆様からのご連絡，児童の生命に関わる

ような事件，事故については  学校携帯 ０９０－２８４９－７７６３ へお願いします。 

 

生命・安全に関わる重大事態等，緊急の場合は，まずは警察，消防・救急，医療機関や

関係機関の相談窓口まで直接連絡してください。 


